
 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

12 грудня 2024 року                              м. Біляївка                                                  № 234 

 

Про затвердження переліку заходів у сфері культури в Біляївській міській 

територіальній громаді на 2025 рік 

 Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про культуру», з метою реалізації комплексної 

програми розвитку культури в Біляївській міській територіальній громаді на 2021-

2025 роки, виконавчий комітет Біляївської міської ради  

ВИРІШИВ:  

1. Затвердити план заходів у сфері культури в Біляївській міській 

територіальній громаді на 2025 рік (додається).  

2. Начальнику управління освіти Біляївської міської ради Тьоссі Ользі та 

т.в.о.директора комунального закладу «Центр культурних послуг» Біляївської 

міської ради Копельчуку Дмитру забезпечити виконання плану заходів у сфері 

культури в Біляївській міській територіальній громаді на 2025 рік. 

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.  

 

 

Біляївський міський голова                                                          Михайло БУХТІЯРОВ 

 



                                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                    рішення виконавчого комітету 

                                                                                    Біляївської міської ради 

                                                                                    від 12.12.2024 № 234 

 
ПЛАН 

заходів у сфері культури 

у Біляївській міській територіальній громаді на 2025 рік 

 

       

№ 

 

 Дата 

 

         Назва заходу 

Місце  

проведення 

Виконавець 

січень 

1 22 січня День Соборності України Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

лютий 

2 14 лютого Конкурсно - розважальні 

програми до Дня закоханих 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

3 14 (15) 

лютого 

День вшанування учасників 

бойових дій на території інших 

держав 

Меморіал Слави 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

4 14 (16) 

лютого 

День військового журналіста 

України,  День Єднання 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

5 20 лютого День вшанування пам’яті Героїв 

Небесної Сотні  

пам’ятний камінь 

«Полеглим за 

суверенітет та 

незалежність України» 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

6 21 лютого  Міжнародний день рідної мови бібліотечні заклади 

 

Керівники 

бібліотечних 

закладів 

березень 

7 1 березня Святкування Масляної Біляївський МБК та філії Начальник 



(24.02 – 

02.03) 

КЗ «ЦКП» 

 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

8 7 березня Святкові заходи  з нагоди 

Міжнародного Жіночого Дня 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

9 10 березня  Відзначення 211-ї річниці з Дня 

народження та 164-і роковини 

смерті Т.Г.Шевченка 

пам’ятник Т.Г.Шевченку Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

10 14 березня  День Українського Добровольця Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

11 14 (16) 

березня 

День працівників ЖКГ тa 

побутового обслуговування 

населення 

Біляївський МБК Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП» 

квітень 

12 6 – 8 квітня Урочисті заходи з нагоди 81-ї 

річниці з Дня визволення сіл 

громади від румунсько - 

фашистських загарбників. 

 

Меморіали, пам’ятники  Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

13 18 квітня Пасхальні виставки, майстер-

класи. 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

14 25 (26) квітня 39-ї річниця трагедії на 

Чорнобильській АЕС 

пам’ятник ліквідаторам 

катастрофи на 

Начальник 

відділу культури 



Чорнобильській АЕС молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

травень 

15 8 травня День пам’яті та примирення. Меморіали, пам’ятники Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

16 9 (11) травня Заходи до Дня матері Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій  

17 9 травня День Європи  Біляївський МБК Директор КЗ 

«ЦКП» 

18 15 травня Флеш-моби,  тематичні виставки 

до Дня Вишиванки 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

19 16 (18) 

травня 

День пам’яті жертв політичних 

репресій 

Меморіал Слави Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП» 

20 17 травня 88 – а річниця з Дня заснування 

села Повстанське 

с.Повстанське Староста села, 

начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

директор 

Повстанського 

СБК 

21 23 травня День Героїв  онлайн привітання Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

червень 

22 01 червня Дитячі конкурсно-розважальні 

програми до Дня захисту дітей 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 



та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

23 04 червня Міжнародний день безневинних 

дітей – жертв агресії. День 

вшанування пам’яті дітей, які 

загинули внаслідок збройної 

агресії рф проти України 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

24 20 (22) 

червня 

День скорботи і вшанування 

пам’яті жертв війни в Україні 

Меморіали, пам’ятники Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

25 23 – 24 

червня 

Привітання до Івана Купала відео - привітання завідувачі філій 

26 27 (28) 

червня 

Відзначення Дня Конституції 

України  

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

липень 

27 8 липня День родини відео - привітання завідувачі філій 

28 13 липня День рибалки. Фестиваль 

«Рибацьке щастя» 

м.Біляївка 

набережна р.Турунчук, 

Пристань  

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП» 

29 15 липня День Української Державності Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

30 25 (27) 

липня 

День медичного працівника Біляївський МБК Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП» 

31 26 липня Відзначення 129 – ї річниці з Дня 

заснування села Майори 

с.Майори Староста села, 

начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 



директор 

Майорівського 

СБК 

серпень 

32 12 серпня Відзначення Міжнародного Дня 

молоді: молодіжний фестиваль, 

вечора відпочинку, розважальні 

вікторини та конкурси 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

33 23 серпня  День Державного Прапора 

України 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

34 24 серпня День Незалежності України Біляївський МБК Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

35 29 серпня День пам’яті захисників України, 

які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України  

Меморіали, пам’ятники Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

36 30 серпня Відзначення 219 –ї річниці з Дня 

заснування села Мирне, 

фестиваль квітів 

с.Мирне Староста села, 

начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

директор 

Мирненського 

СБК 

вересень 

37 02 вересня  79-ї річниця з Дня завершення ІІ 

Світової війни 
Меморіали, пам’ятники Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

38 17 вересня День рятівника Біляївський МБК  Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

39 20 вересня Відзначення 235-ї річниці з Дня 

заснування села Градениці 

с.Градениці Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 



40 22 вересня День партизанської слави Меморіали, пам’ятники Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

41 27 вересня Відзначення 236-ї річниці з Дня 

заснування м. Біляївка. 

Фестиваль «Дністровська вертута 

Біляївський МБК Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

жовтень 

42 01 жовтня День захисників та захисниць 

України. День Українського 

козацтва. 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

43 03 (05) 

жовтня 

День  працівників освіти в 

Україні та Всесвітній день 

вчителя 

Біляївський МБК Директор КЗ 

«ЦКП» 

44 11 жовтня Відзначення 220 –ї річниці з Дня 

застування села Широка Балка 

с.Широка балка Староста села, 

начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

директор 

Широкобалківсь

кого СБК 

45 28 жовтня 81-а річниця визволення України 

від фашистських загарбників 

Меморіали, пам’ятники Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

листопад 

46 7 (9) 

листопада 

День працівників культури та 

майстрів народного мистецтва 

Біляївський МБК Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

47 21 листопада День      Гідності та Свободи Меморіал Слави Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

48 22 листопада День пам’яті жертв Голодомору Меморіал Слави Начальник 



відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

49 15 листопада Відзначення 172 – ї річниці з Дня 

заснування села Кагарлик 

с.Кагарлик Староста села, 

начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

директор 

Кагарлицького 

СБК 

грудень 

50 5 грудня  День Збройних Сил України, 

День місцевого самоврядування, 

День Святого Миколая, 

відкриття головних ялинок в 

населених пунктах громади 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

51 5 грудня Всесвітній день волонтерів Біляївський МБК Начальник 

відділу культури 

молоді, спорту 

та туризму, 

Директор КЗ 

«ЦКП» 

52 6 грудня Фестиваль “FreedomFest” Біляївський МБК Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

53 12 (14) 

грудня 

День вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

Біляївський МБК Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

54 25 - 30 

грудня 

Новорічні програми 

 

Біляївський МБК та філії 

КЗ «ЦКП» 

 

Директор КЗ 

«ЦКП», 

завідувачі філій 

55 Протягом 

року 

Відзначення видатних людей, 

ювілеїв, святкових днів, 

державних подій. Тематичні 

виставки, мистецькі ярмарки, 

фестивальні дні 

  

 


